
Contacto

Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 67/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2020 a
las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Camiño de Agrolongo a Pulleira

Valor estimado del contrato 43.516 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.431,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.516 EUR.

Clasificación CPV
45233300 - Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COSMALCA S L
NIF B15121783

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d52675bd-7824-48ae-a317-5934217f0d59


Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO

LECTURA DE INFORME DE
VALORACIÓN APERTURA DE SOBRE C,
CRITERIOS AUTOMATICOS Y OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 10:00 horas

Lugar

o pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 40.516 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.052,64 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.516 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.024,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación .
Fecha del Acuerdo 24/08/2020
Plazo de Formalización Del 24/08/2020 al 08/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15821) O PINO España

APERTURA SOBRES A Y B,
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
DOCUMENTACION TECNICA

Apertura sobre administrativa
El día 18/08/2020 a las 13:00 horas
APERTURA SOBRES A Y B, DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y DOCUMENTACION TECNICA

(15281) Coruña (A) EspañaLECTURA DE INFORME DE VALORACIÓN
APERTURA DE SOBRE C, CRITERIOS
AUTOMATICOS Y OFERTA ECONOMICA

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reduccion de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema de Plan de Seguridad y salud
: 2Ponderación 

Plan de control de calidad
: 2Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: 2Ponderación 

Programa de trabajo
: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=horscrBJpMUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005586125 |  2020-178153 | Mon, 24 Aug 2020 13:01:20:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84233951435998292900760664445395794269 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=horscrBJpMUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

